in sc̄la sc̄loꝝ. A m e S. Ex
pliciunt Gesta sc̄oꝝ. vii.
dormientium qui in ephe

Tso dormiunt. Incepit passio sc̄i tusta
chū. & sociorum eiꝝ.
¶ diebꝝ traiany im
patoris. demonum p̄
ualente fallacia. erat
quidam magister
militum nomine pla
cidus genere sed in
carnem insignis. op̄i
bus bonis pollens. et
cunctos in orbe precel
lens. sed et demonum
captus operibꝝ uerbi
et iusticia. cunctisq; uirtu
tibus erat p̄ditus. Subue
niebat opp̄sis. patrocinaba
t̄ ḡuatis in iudicio. plures
etiam a iudicibꝝ iniuste dāp
natos opibꝝ releuabat. nu
dos uestiebat. & ut uere di
cam cunctis indigentibꝝ
uictum dispensabat. sicut
in actibꝝ aploꝝ legit. ut eti
am in his temporibꝝ alter
cornelius uideretur. Habe
bat u et coniugem eandē
sub demonum cultâ exis

tentem. sed similia moulo
mariti sentientem. Procer
aut̄ et filii duo. quos edue
bant parentes pari pietate.
Erat uero nobilis iustitia
et potens in bello. ita ut et
ip̄i barbari subiugarentur
ab eo. Erat enim uenatione
industris. omnibꝝ diebꝝ. Sed
misericor̄ ac benignus deus
qui. semp̄ et ubiq; adest s̄
dignis inuocatus. bona non
desperit huiꝝ opa. nec uolunt
benignam et deo dignam mē
tem sine mercede deseri ydo
late contentam tenebri. sed
sed in quod scriptum est. q̄a
in omni genti qui optatur
iusticiam acceptus est ei. p̄
uenit ad istum benignam
sc̄dia et eum tali saluari uo
luit modo;

Ex ev h̄ t e Ilo una di
e consueto more ad monte
uenari. cum omni exerenti
⁊ gloria apparuit ei rex ar
uoz depascens. et dū ponet
solito more exerentum. eos
conatur inseguiri. cunctis
⁊ militibꝝ circa captionē
ceruoz occupatis. apparu

it ei unus ceruorum ualstis
 ultra mensurā totius gre
 gis et speciosus. qui sublister
 a reliquo grege impetum fecit
 in siluam spissioribus locis;
Quem uidens placidus et de
 fideiens eum capte. relinques
 omnes cum paucis militib⁹
 eum insegitur; **Omnibus**
 uū lassatis qui cum illo fue
 runt. solus pseuerauit adī
 sequendum; **Pudentia** uū
 di neq; equo lassante. n̄ ipso
 ppter difficultatem loci desis
 tente diu insequens longui
 remotus est a suo exerentu;
Ceru⁹ autem ille rupis occu
 pans altitudinem stetit desu
 per; **P**pius uero magister
 militum ueniens sine comite
 stetit. circumspiciens undiq;
 et considerans quem admodū
 posset capere ceruum; **Sed** to
 tuis sapientie et misericordia
 qui cunctas uias ad salutem
 hominum puidet auenante
 uenatus est. non sicut cor
 nelii p petrum. sed sicut
 paulum insequentem p sua
 ostensionem; **Diu** uū stante
 placido q; aspiciente ceruum;

et admirante uastitatem eius.
 et deficiente circa captionē.
 demonstrauit illi deus indi
 cum tale non timere neq;
 supra sue uirtutis magni
 tudinem; set sicut sub balaa
 tbuens uebum asine. arguit
 eius insipientiam. huic demo
 strat inter cornua cerui formā
 sacre crucis. supra clairitatem
 sol⁹ splendentem. et in medio
 eius ymaginem dñi
 nři ihu xpi. qui etiam hu
 manam uocem imponens cer
 uo. aduocans placidū dicit
 ei; **O** placide. quid me inseq
 ris? Ecce tui gratia ueni in
 animal istud: ut appaream
 tibi; **E**go sum xpe quem ig
 noras colis. elemosinas quas
 facis indigentib⁹ coram me
 steterunt; **N**on enim iustū
 ē dilactum meum ppter bo
 na opa seruire demonys
 immundis. i simulacris vi
 ta carentib⁹ et uacuis insen
 satis; **O**b hoc ueni ego i ter
 ram in haec specie sicut me
 nunc uides. saluare genus
 humanum. **H**ec audiens
 magister militum timore

repletus maximo: cecidit
de equo in terram; **H**ora ue-
ro transacta ad se reduit. et
surrexit et cunctus uolens
uidere quod apparuerat ei
spectaculum: ait intra se;
Que ē ista uisio que apparu-
it mī: reuelā mī dñe que loq-
uis: ut sic credam in te; **E**t
dixit ad eum dominus; In-
tende placide; **E**go sum ihe-
xpe qui celum et terrā ex ni-
chilo feci. q̄ indisceretum ma-
re distinxerī. q̄ luce oriri feci
et tenebras diuisi. **E**go sum
q̄ t̄p̄a et annos et dies consti-
tui. ego sum q̄ hominē for-
maui de limo terre. q̄ ppter
salutem humani generis i-
n terris apparui in carne. qui
decifixus et sepultus tercia
die resurrexi;

He audientis magister mi-
litum. cecidit interrā
iterum dicens; **C**redo dñe
q̄ tu es q̄ fecisti om̄ia. q̄ con-
uertis errantes et uiuificas
mortuos; **D**ixit ad eum dñs;
Si eredis p̄ge ad ciuitatem
et audi pontificem xpianor̄
et quere ab ipso baptismū

ḡe; **R**espondens placidus
dixit; **D**omine uibes me ut
renūtiē ista coniugi mee. et
filius meis? et ipsi credant i
te; **D**ixit ad eum dñs; **R**en-
cia illis: et accipientes sig-
num baptysmu: mundam
ni a polluione ydolor̄. et uie
in hue. et rursum t̄ appare
bo. et demonstrabo t̄ futura
et patefaciam t̄ salutare my-
terium; **D**escenden̄ ḡ de mon-
te. nocte facta cepit exponē
coniugi sue omnia que uidit;
Postquam uī impleuit om̄ia
exponens uisiononem. et q̄
ei dicta sunt. exclamauit
uxor sua dicens; **D**ñe meus
ece crucifixum uidisti. quē
xani colunt? **I**lle enim solus
est deus ueris: qui p̄ talia
signa uocat ad se credentes;
Tunc dicit uiro suo; **P**ego
uidi eum dicentem mī. lras-
tina die tu et uir tuus et si-
lū tu uenietis ad me; **P**uē
cognoui quod ip̄e est ihe x;
Yoluit ḡ sub tali figura mī
di spectaculi p̄ cerium tibi
appare ut eius mirari po-
ses potentiam: credens in ē;

Ueni ḡ hac nocte et eamuis
et impetreremus sc̄m baptys
in xpianorum; **P** hoc enim
ppi eius fiunt? qui in illum
credunt; **D**icit ad illam pla-
cidus; **H**oc et in dixit ille? q̄
uisus ē in;

Medi a ū nocte nescien-
tibus famulis suis.
abierūt ad sacerdotē xanor
et renuntiauerunt ei om̄ia
que facta fuerant ul̄ dicta
ad eos. et ofestim p̄ dñm ihe-
sum xpm supplicauerunt
ut daret eis signaclm baptys-
matis; **Q**ui alac̄s gaudio re-
pletus est: et glorificans do-
minus dñm qui uul̄ om̄is
saluos facere. et ad agnitionem
ueritatis puenire. ac
apiens caterizauit eos et
exponens eis mysterii fidei
baptizauit eos in nomine
sancte trinitatis; **E**t placidū
quidem uocauit eustachiū
um. uxorem ū eius thooipi-
tam. et filios eoz p̄mogni-
tum uocauit agapitum.
et alterum theopistum; et
contul̄ eis sc̄m sac̄m tum dō-
mini nři ihu x: et dum i-

sit eos dicens; **D**ns ihs xpe
filius di uiri sit uobcum;
uos autem cum fruemini
pachys. mementote anime
ioh̄is postulo uos.

Mane autem facto. acci-
piens eustachiū pauco
equites secum. prexit ad mo-
tem. et ad locum ueniens
ubi uisionem uidetat mi-
sit milites suos quasi sub
obtentu inuestigande uena-
tionis. et solus remanens
appropiauit ad locum; **E**t
uidit formā sibi ostense vi-
sionis p̄ous; et cadens in fa-
ciem clamauit dicens; **S**up-
plico te domine cognoui: q̄a-
ties ihe xpe filius dei uiri
et credo in patrem et filium
et sp̄m sc̄m. et nunc ueni
supplicans intemeratam
tuam diuinitatem ut ma-
nifestes que pmiseras in;
Et dicit ad eum ihe; **B**eat̄
es q̄ accepisti lauacrum re-
generationis & gr̄e mee;
E quia induisti te immor-
talitate in supasti dyabo-
lum. in concilasti eum q̄
te decepat; **M**odo spolias

Ti te corruptibilem hominē
et induisti in corruptibile
p̄manentē in sc̄la sc̄lorum,
Modo fidei tue demonstra
bunt̄ opa q̄m inuidia cō
mouebit̄ contra te dyaboli
eo quod illum reliquisti. et
festinat omnem ad inuen
tionem curare mouere; **O**
portet enim te multa sus
tinere. ut accipias coronam
victorie; **E**cce enim exalta
tus es uq; ī negotijs huius
sc̄li. et temporalib; opib; **O**por
tet ḡ te humiliari de altay
a uanitate. et rursum exal
tari in spiritualib; diuinitatib;
Non ḡ tua uirtus deficiat n̄
respicias ad gloriam que t̄
fuerat p̄u sed quemadmodū
repugnās hominib; cupieba
victor ostendi. mortali impe
ratori festinans placere. sic
et q̄tra dyabolum strenue
agere oportet. festinans ī in
mortali imperatori fidem ser
uare; **O**portet enim et in hū
tempib; alterū iob demonst
ri p̄ temptationes. et victori
dyaboli ostendi p̄ tolerantia
am; **V**ide ḡ ne forte in cor

de tuo cogitatio blasphemie
ascendat; **C**um enim humi
liatus fueris: uenā ad te et
rursum restituam te ī ppā
glam; **A** & postquam hec dixit
ascendit ī celos. dicens eusta
chio. **M**odo uis accipe immi
nentem temptationē t̄: an
ī extremis dieb; **D**icit ei eysta
chius; **S**upplico te dñe ihu
si non possibile ē uitare que
a te nobis sunt decreta ī no
bis magis accipe temptatione
nem uibe. sed da nobis uir
tutem sustinere que p̄missa
sunt: ne aliquid malignū
uerbum inueniens aduersa
rius commoueat sensū nos
trum de tua fide; **A**it ei do
minus; **C**onfortare eystachi
grā enim mea nob̄cum est.
custodiens animas uestras;

Procedens u de
monte. ingressus do
mum. renuntiauit uxori
sue om̄ia que fuerant due
ta a dño. et simul flecten
tes genua. supplicabant do
mino dicentes; **D**ñe ihu
xpe. fiat uoluntas tua;
paucis u dieb; transactis

contigit egitudine pestifera
 affligi domum eius et monos
 seruos eius et ancillas; **H**oc fac
 to sentiens eustachius predictus
 temptationem ad eē gratifice.
 suscipiens poscebat uxorem su
 am ut non deficeret turbulans;
Et post aliquod tempus occupa
 uit equos eius et alia pecora q
 dam mortifera pestis: et mor
 tua sunt omnia que fuerant
 illis; **E**xcepiens istam exp
 tationem discessit occulte de
 domo sua. una cum uxore et
 filiis; **V**identes autem quādā
 maligni depdationē eorum aggē
 sūp noctem diripuerunt omnia
 que possidebant. aurum et ar
 gentum et uestes: ita ut nichil
 relinqueret de substancia eorum
 pter illa que amicti fuerant;

Cum cēnt ḡ in
 huīmodi t̄sticia reliqua
 eorum possessio. et substantia
 ad nichil puenit. p̄ fraudē
 mūuci. **I**n illis diebus omni
 p̄plo celebrante festiuitatem
 cum impre p̄ uictoria que i
 psas fca fuerat: oportebat e
 tam et placidum festiuita
 rem suam facere q̄ppe quia

fuisset magister militū et p̄pn
 ceps senatus; **E**t querebat in
 ueniri n̄ poterat. **D**ubitantib⁹
 ḡ cunctis quod sic uno momē
 to nullum de suis reliq̄sset
 nec ipsum possent repperire
 merore pulsus est impator
 et omnis senatus de eo. et om
 nes stupebant de his que au
 dierant. **T**unc dixit ei uxor
 sua. **Q**uo usq; exspectam⁹ hic?
Nec accipiamus duos infan
 tes n̄os. ipsi enim tantum
 relicti sunt nob̄. et recedam⁹
 hinc; **I**n obpprium enim fei
 sumus omnib⁹ cognoscētib⁹
 nos. **E**t nocte supueniente
 accipientes duos infantes p̄
 gebant ad egyptum; **P**ostqm
 u duos fecerunt dies. appro
 pinquantes mari. et inueni
 entes nauem adplicatam:
 uolebant in eam ingredi et
 nauigare;

Contigit autem ut dñs
 illius nauis barbarus
 ēet. inmitis; **I**ngessi u cum
 eo. nauigabant; **E**t uidit
 dñs nauis uxorem eusta
 chi quod ēet decora facie
 ualde. et concipiuit eam

Ecum transfasset mare
erigebat ab eis nauim. **N**on
habentib⁹ illis unde redde-
rent? retinuit uxorem ei⁹
quasi p nauto uolens illam
habere secum. **U**t autē uis
eustachius noluit eam dare;
Dui ū tradicente eo. & sup-
plicante. innuit dominus
nauis nautis suis. ut ī me-
diū mare illum piceret.
At ubi sensit eustachi⁹ insi-
dias eoz. reliqt uxore suā.
E accipiens duos infantes
suos. ibat ingemiscens et
dicens; **U**e m̄ et uob⁹ filii.
quia mater uīra tradita ē
alienigenē uiro. **P**gens ū ē
gemitu et laemis. puenī ad
quendam fluvium. et ppter
habundantiā aquarum n̄
ē ausus ingredi cum duob⁹
filis in aquam; **P**ortans
autē unum infantem sup-
umeros suos reliquid alte-
rum circa ripam. et trāspo-
suit infantem quem porta-
uerat sup terram. et ibat
ut portaret alterū. **C**um ue-
nisset autē in medium flu-
minis quod nimis latum

erat. intendens uidit et ec-
ce leo rapuit filium eius
et abiit in siluam. **P**despe-
rans de eo reuersus ē impaci-
entia spem habens altius.
Ecum abiret. uidit et ecce
similis lupus rapuit aliu-
num eius et abiit. et nō po-
tuit eum inseq;. **P**cumēt
in medio fluminis. cepit e-
uellere capillos capit⁹ sui.
plangens et ululans. uoluit
q; se picere in aquam. **S**edi
terum constantem reddit e-
um pudentia dī que fut̄a
puidebat; **L**eo ḡ rapiens pue-
rum conseruavit illesum p
pudentiā dī.

Identes autem pastore⁹
puerum portari aleoē
uum insequunt eum cum ca-
nib⁹. et p dispensationē dei-
rugiens leo piecit infamē
uum et in columem et rice-
sit. **A**lterum ū infantem q;
raptus fuerat a lupo. uiden-
tes qdam aratores inseque-
tes lupum. libauerunt pu-
erum illesum; **V**tq; ḡ siue
pastores siue aratores de v-
no fuerunt inco; **E**acci

pienter pueros educauerunt
 apud se. **H**ec uero eustachi^o nes-
 ciebat. sed pgebatur parit plan-
 gens et hec dicens; **H**eu in qn-
 dam pollenti ut arbori. in mi-
 datus sum. **H**eu me q in ha-
 bundantia nimia fueram in
 captiuitatis more desolatus
 sum. **H**eu me qui magister
 militum & multitidine ex-
 eretum circumdat fueram
 in solus relictus sum nec fili-
 os gressus sum habere. **S**ed
 tu dñe ne in finem derelinq^s
 me. nec despicias lacrimas meas.
Nemini domine dicentem te
 quod oporteret me temptari
 sicut iob. sed ecce aliqd plus
 in me video fieri. **I**lle enim et
 si possessionibus caruit. tamē
 stereus supra quod sederet co-
 cessum est ei; **E**go uero peregre ad
 eptus sum potiora tormenta;
Illi amicos habuit compatiens
 illi; ego uero imites feras ha-
 beo in solationem. que fili-
 os meos rapuerunt. **I**lle et si
 ramis caruit. sed radice uxori
 respiciens secum consola-
 batur; **E**go uero infelix undiq;
 sine radice factus sum. nec

scintillam facis generi mei
 respiciens. sed sum simili ra-
 mo in deserto. qui undiq; p
 cellis circumquassa. **I**le ex-
 ercis domine tui serui mul-
 tiloqa. doleo enim dum dico
 que non oportet. **P**one dñe
 custodiam ori meo. ut non
 declinet cor meum in uerba
 malicie. et eiciat a facie tua.
Da ueram dñe iam regem de
 multis tribulationib^m meis;

Et hec dicens
 cum laemis et gemitu
 animi; abut ad quedam vi-
 cum qui dicebat dachylus
 et ingrediens in eum opaba
 t adquirens uitium. **C**omo-
 rans uero in eo plurimū tem-
 pus. postulauit cuiusde vici
 habitatores. et posuerunt eum
 custodire agros suos. et mer-
 cedem accipiens degebat ibi
 annis quindecim. **F**iliu autem
 eius educati sunt sicut sup-
 diximus in altero uico non
 cognosentes alterutum quod
 essent fr̄es. **D**ominu uero
 ille alienigena. accipiens
 uxorem eustachu. pduxit
 ad patam suam. **D**omi uero

ḡa obumbravit mulierē;
ut non se ei commiseret ali
enigena in omni tempore a
lo; hoc enim postulabat a
deo ut custodiret eam ab a
lienigene communione; Co
tigit etiam illum aligenige
nam mou: et ipsam sue ēē
potestatis;

Post hos autem dies fac
tus est incursus hostiū
in illa terra ubi erat uxor
eustachii. qui exirentes plu
rimas uiuaserunt terras
romanorū; In nimio ḡ tumyl
tu consistebat impr de uia
sione hostium. et commemo
ratus est placidum. eo quid
plerumq: strenue egisset cō
tra ipsos hostes; et stabatur
de subita eius mutatione;
Colligens autem exercitum
et inspiciens om̄s milites.
de placido exirebat siq̄s cog
nouisset de eo. utrum uive
ret an mortuus ēēt; Qd dabant
mandatum uniuq: mili
tum ut inquirerent eum;
misit p̄ unāquāq: regionē
et ciuitatem que erat sub i
pio. suo dicens; Siquis eū i

uenierit. et indicauerit inā
pliores addam ei honores;
et emolumentoz augebo so
latia; Duo ū milites nomine
anthioeus. et acatus. qui a
liuando ministraverat pla
cido. preverunt ad inquiren
dū eum. et p̄agantes omnē
terram que sub romanorū e
rat impio. uenerunt in uic̄
illum ubi degebat eustachius;
Eustachius ū considerans ex
consuetudine ingressus eoz
recognouit eos. et rediens in
memoriam p̄oris sue conuer
sationis. cepit perturbari. et o
rans dicere; Dñe d̄s n̄r qui
de omni tribulatione eris
esperantes in te. quem admo
dum p̄ter spem istos uidi
qui aliquando mecum fue
runt. uibe etiam ut uida
ancillam tuā quigem meā.
Nam infantes mei seio qm̄
p̄ter meam p̄nitatem a feris
comesti sunt; Da ḡ dñe ut uſ
in die resurrectionis uideam
filios meos;

Et hec dicente eo audiuit
uocem de celo dicentem
ibi; Confide eustachi. mpsē

Ti quidē tempore remeabis
 ad tuum p̄orem statum; et
 accipies uxoriem tuam et fi-
 lios; In resurrectione maio-
 ra his uidebis. & eternor̄ bo-
 norum delectationē reperi-
 es. et nomen tuum magni-
 ficabitur in generatione et
 generationem; hec audien-
 t eustachius; terrore peccatis
 sedebat; **S**videns uero milites
 uenientes sibi obuiam; me-
 luis et amplius cognouit eos;
Jui autem eum non cognoue-
 runt; Qui dixerunt ad eum;
Dile frater; At ille ait; Pax uo-
 biscum fr̄es; At illi rursus
 dicunt ei; Dic nob̄ si nosti pe-
 regnum aliquem nomine
 placidum cum uxori et du-
 obus filiis; Nam si demōstra-
 sueris nob̄is eum; dabimur
 t pecuniam; Quib⁹ ille dix;
Qua ppter eum queritis? Q
 dixerunt ei; Amicus noster
 fuit; & uolumus eum uide-
 re post multos annos; Dicit
 ad eos eustach⁹; Talem hic
 virum non cognoui; Nam
 et ego peregr⁹ sum; P adsu-
 mens eos; duxit in hospicium

siuum; & abut emere uinū
 ut potaret eos; ppter estum;
Et dixit ad dominū domus;
 in qua hospitabat; Noti m̄
 sunt isti homines; et prete-
 rea hue uenerunt; Prebe ḡ
 michi cibos et uinum; ut
 fruam̄ et reddam̄ t̄ ea in tē
 pē mercedis mee; Ille uero ala-
 criter pbiuit ei; que fuerāt
 necessaria; Reficiens autē
 eos eustachius; non poterat
 se sustinere recolens p̄orem
 uitam suam. sed pfundeba-
 t̄ laemis; Plorabat autem fo-
 ras egrediens et lauans faci-
 em suam; rursus ingrediens
 ministrabat eis; Illi uero consi-
 derantes eum. ceperunt pau-
 latim ad agnitionem iusidōis
 eius uenire. et alterutrum
 dicebant; Quid similis est iste
 homo illi quem querimus;

Hv s autem
 Uer illis ait socio suo;
 ualde similis est illi; Socio autē
 ego quod habet signū aliquāt
 cicatris in ceruice sua; ex iug-
 belli; Considerem⁹ ḡ si habet
 signum in ceruice sua. et si
 ipse est qui querit a nob̄; Con-

siderantes uero canti et uidentes
cycateem in ceruice eius: con-
festim exilientes osculabantur
eum: et cum lacrimis interro-
gabant si ipse esset. qui aliquan-
do magister militum fuerat.
Iude uero perfusus lacrimis dicebat;
Non sum ego; Demonstrates
uero illi signum in ceruice eius:
et iurantes quod ipse esset
magister militum placidus
de uxore eius et filius inter-
rogabant eum quid esset fac-
tum; & alia plura commemo-
rabant ei. Tunc confessus est quod
ipse esset. & de uxore et filius
quod mortui erant; & dum hec
dicuntur. omnes illi uicini qui
ad signum spectaculi ueni-
ebant. Tunc ergo milites expo-
nentes eis de uirtute uiri. et
de pueri cuius gloria. Audientes
autem flebant dicentes; Qua-
ta exultatione uir iste nobis
sub mercede deseruivit.

Tunc milites insinua-
uerunt ei preceptum impera-
toris et induentes eum uesi-
tibus optimis accipientes il-
lum pgebant uiam suam:
Omnes uero de uico producebant

eum: ille uero osculans dimisit
illos. Ambulantibus itaque illis.
exposuit eis quem uidit Christum.
et quem denominatus sit en-
stachius. et que contigerunt
ei omnia exposuit eis; Porro
transacto quindecim diebus
itinere uenerunt ad impera-
torem; & ingressi milites in
cauerunt quemadmodum
iuenerunt placidum. & ige-
sus impator in occidum eius.
osculatus est eum: causa sue
discessionis; Quod per singula ex-
posuit impator. et cuncto se-
natui. omnia que sibi accide-
rant. et de uxore eius quem re-
licta esset. & quem filium aferi
capti sunt. et totum merore
suum. facta est siquidem mag-
na leticia in inuentione eius
petieruntque quatinus funa-
geret ut pridem fuerat ma-
gister militum; Quod discutienem
militem et cognoscens non
sufficeret ad compescendo hosti-
um incursus. uisset tyrone
colligi per omnes ciuitates
et uicos.

Contigit autem in illa
terra. in qua educati sunt

filii eius describi ut daret
 duos tyrones; Cuncti & euide
 nici cultores illos duos uiue
 nes esse ut peregrinos decer
 nentes tradunt expeditionem
 facientibus; Erant quidem gra
 di statura. et decora facie ual
 de; Congregatis demum euc
 tis tyronibus et adductis eorum
 magistro militum. omnes
 considerans taxauit innume
 ris. Videntes & illos duos ado
 lescentes quod erant superero
 nes decori specie & statura. co
 stitut eos principes in ministerio
 suo. et uidentes in eis gene
 roositatem morum. & natura
 lem affectum. impulsus amo
 re eorum. iussit eos inter comi
 ti sue mense adnumerari; E
 post dispositam militiam ut
 solitum est. prefectus est ad bellum;
 et terram quidem quam abs
 tulerant barbari liberauit.
 His tandem subiecti. transiit
 fluvium qui dicitur ydaspis
 et ulterius procedens in terio
 rem terram barbarorum. Illoque
 similiter deuincens. depopu
 latus est terram eorum. Id huc
 autem interius desideras in

gredi. prudenter di uocan
 te uenit ubi erat uxor sua.
 et ut predictum est custodita est
 ab alienigena pollutione;
 Discesserat enim ac sola con
 manebat in ortulo cuiusdam
 et ibi secerat sibi tabernaculum.
Perueniens &
 in illum uicem magis
 ter militum. expectabat ibi
 tibus diebus reparans exer
 citum suum. Oportuna eni
 erat possessio ad omnem delec
 tacionem; Contigit autem ut
 tentoria eius fingerent. prope
 ortum illum quem custodi
 ebatur mulier; Illi & duo adole
 centes hospitauerunt in tab
 naclim matris sue. nescientes
 quod ipsa esset genitrix eorum;
 & facto meridie exponebant
 sibi iniucem de infantia sua;
 habebant etenim in memori
 a que contigerant eis; Mater
 uero eorum sedens econtra inten
 us audiebat que illi expone
 bant; Diebat itaque frater
 maior; Ego dum infans
 eram nichil aliud in memo
 ria habeo. non hoc quia pater
 meus magister militum fu

erat. Mater u mea speciosa
ualde duos filios habe
bat me et alterum minore
me speciosus et ipse nimis;
Accipiente pfecto nos utrōq;
egressi sunt de domo sua noe
tu. et ingressi sunt nauem
nōbicum. nescio ubi uolente
ire; Sed cum regredere nō
naui mater nostra nōbicum
non erat. nescio quem admodū
in mari relictā ē; pater u nos
ter portans nos duos. flens p
gebat. Pueniens u ad quendā
fluvium. transmeauit cū frē
meo iuniorē et me dereliquit
sup ripam fluminis. Cum g
reuerteret ut me acciperet lu
pus ueniens rapuit illum mi
norem infantem. et ante qm
ad me appropriaret. subito ex
silua exiliens leo rapuit me.
et duxit in siluam. Porro pa
tores eruerunt me de ore leonis
et nūt̄ sum in possessione ī
qua et ipse scis. et n̄ potui scire
de patre meo qd sit factū neg;
de infante.

Hec audiens iunior maio
rem frēm dicentem. exili
ens. cepit flere et dicere. P de

ū xanoy ut audio frat tuu
sum ego. qm et qui me educa
uerunt. hoc dicebant qm de
lupo te eruimus. Ampleri
osculabant se inuicem. Audie
ū hec mater eoz et consideras
que exposuerint. usq; ad na
uigium. p̄tabat in uiscerib
suis. Amplius etiam uidet
adolescentes amplexantes se
inuicem et osculantib; et flea
tes considerabat ne forte ipi
essent filii sui. p̄terea cum de
patre dixerint. quod magis
ter militum fuerit. et quia in
mari mater relictā est. Altera
autem die hec magistrū mili
tum interplauit dicens. De
p̄cor te domine ego de terra
romanoz sum et captiuā duc
ta hue. p̄duc me ad patriam
meam. & hec dicens conside
rans uidit signa que erāt in
marito suo. et cognoscens for
midauit eum. Cum u duis
continere n̄ posset. p̄cidens
ante eum dicebat. Preco
te domine ne indigneris con
tra ancillam tuam. sed p̄pici
audi me. Expone m̄ p̄tem vi
tam tuam. ege enim puto te

esse magistrum militū placi-
dum: qui cognominat' ē eusta-
chius; Quem enim dignatus
ē saluator ip̄e p̄cerū ad se uo-
care ut crederet in eum; & in-
cidens in temptationē. accepiēs
uxorem suam que sum ego &
duos filios. agapitum & theo-
pistum; p̄rexit ad egyp̄tum;
& cum nauigaremus: pdidit
me ppter quod dñs nauis bar-
barus ēet. qui me tenuit i s̄
ta pata; Et testis m̄s ē ihs x;
quia nee ille me polluit n alt;
sed usq; hodie dñs seruauit cas-
tatem meam; & ecce ego dixi
t signa: et cognoscens indica m̄
p̄uertutem xpi saluatoris situ-
es placidus; Audiens hec eusta-
chius et ipse similiter conside-
ravit specie eius recognouit
eam: et ingenti leticia laetitia
etundens. osculabat eam et da-
bant grām saluatori x. q̄ in
omni parte pdest seruis suis
et reuocat et consolat multi;

Tunc dixit ei
uxor sua; Dñe dñe mihi
ubi sunt filii tui. Qui dix;
Iferis capti sunt; & exposu-
it quemadmodū pdidit eo; &

dix ad eum; Br̄as agamū xpo:
puto enim quem admodum
nob̄ d̄s donauit ut inuenire
mus nos inuicem. donabit e-
tiam recognoscere filios n̄ros;
Dicit ad eam eustachius; Dxi
t: quia a feris capti sunt;
Dicit ad eum uxor eius; Hes-
terna die sedens in orto au-
diui quōdā uiuenes ad in-
uicem loquentes de infantī
a sua: et scio qm̄ filii n̄ri st;
Sed nec ipsi sciebant. q̄a fra-
tres sunt: n̄ per expositionē
maioris fr̄is; Nunc ḡ cognos-
ce quanta sit pietas t: qui
utsq; donauit agnitionem;
Disce ḡ ab eis talia dicentib;

Conuocan̄ ḡ
magister militū adoles-
centes sciscitat' est ab eis qui
ēet; Tunc exposuerunt ei dia-
que facta fuerant. sicut su-
pra exposuim̄. et recognoui
eos quia ip̄i ēet filii sui. Et
amplectens eustachi osculat'
est eos. similit' i mater pa-
ri amplexu osculata ē; & in-
euantes se sup filios: cū fle-
tib gratias agebant xpo. ab
hora sedā. usq; sextam ppter